■標準機種構成表
■ギアモータ／ブレーキ付ギアモータ
機種・型式記号
同心中空軸　単相　性能表／寸法図　0.1kW～0.4kW
■減速機（両軸型）
機種・型式記号
同心中空軸　性能表／寸法図
■S型減速機（指定モータ取付可能型）

相当容量
F3S-20-＊＊＊-010 5,7.5,10,12.5,20,25,30,40,50,60 D-11フランジ取付
※型式の＊＊＊には減速比が入ります。
0.1kW
取　付 型　式 減速比 図　番 質量（kg）
3.5
相当容量
F3S-25-＊＊＊-010
F3S-25-＊＊＊-020
80,100,120,160,200,240
5,7.5,10,12.5,20,25,30,40,50,60
D-12フランジ取付
※型式の＊＊＊には減速比が入ります。
0.1kW
0.2kW
取　付 型　式 減速比 図　番
95.5
76.5
A 質量（kg）
5
相当容量
F3S-30-＊＊＊-020
F3S-30-＊＊＊-040
80,100,120,160,200,240
5,7.5,10,12.5,20,25,30,40,50,60
D-13フランジ取付
※型式の＊＊＊には減速比が入ります。
0.2kW
0.4kW
取　付 型　式 減速比 図　番 質量（kg）
6.5
軸径20
軸径25
軸径30
φ114.5
48.5
48.5
38.5
38.5
22.897
127
6
48.5
38.5 68.5
25
22
13.5
78.5
208
96
2424 48
13 13
2 2
φ29
φ20H8 φ20H8
φ29
φ53h7 φ53h7
3939
77 78
92
64 64
ホゴキャップ取付時 ホゴキャップ取付時
ホゴキャップ
F3S-20
（付属品）
フランジ面 フランジ面
37 37
4-M10×P1.5 4-M10×P1.5
4-φ10.5 4-φ8.6
φ115
φ12h6 4
図D-11
φ114.5
φ12h6
13.5
4
53.5
53.5
43.5
43.5
28.3107
8
159
53.5
43.5 A
105.5
239
118
2727 64
14 14
φ39 φ39
φ25H8 φ25H8
φ66h7 φ66h7
2 2
77
5050

5,7.5,10,12.5,20,25,30,40,50,60
D-14フランジ取付
※型式の＊＊＊には減速比が入ります。
0.4kW
0.75kW
取　付 型　式 減速比 図　番 質量（kg）
9
相当容量
F3S-45-＊＊＊-075
F3S-45-＊＊＊-150
F3S-45-＊＊＊-220
80,100,120,160,200,240
5,7.5,10,12.5,20,25,30,40,50,60
5,7.5,10,12.5,15,50,25,30
D-15フランジ取付
※型式の＊＊＊には減速比が入ります。
0.75kW
1.5kW
2.2kW
取　付 型　式 減速比 図　番 質量（kg）
18
軸径35
軸径45
φ20h6 22.5
6
35
32
10
185
68
B C
117
296.5
φ142
68
68
A
A
38.3136
142
3838 66
20 20
2 2
φ49
φ35H8
φ85h7
φ49
φ35H8
φ85h7
ホゴキャップ
F3S-35
（付属品）
7 7
6262
124
138
48 484-M12×P1.75 4-M12×P1.75
95 95
ホゴキャップ取付時 ホゴキャップ取付時
フランジ面 フランジ面
4-φ12.5 4-φ10.6
図D-14
87
87
A
A
48.8174
14
235
87
B C
148
396.5
φ20
98.5
115
168
5050 68
26 26
φ64
φ45H8
φ100h7
φ64
φ45H8
φ100h7
2 2

5,7.5,10,12.5,15,20,25,30,40,50,60
D-18フランジ取付
※型式の＊＊＊には減速比が入ります。
0.2kW
0.4kW
取　付 型　式 減速比 図　番 質量（kg）
7
軸径20
軸径25
軸径30
図D-16
48.5
48.5
38.5
38.5
22.897
127
6
48.5
38.5 68.5
78.5
194.5
96
2424 48
13 13
2 2
φ29
φ20H8 φ20H8
φ29
φ53h7 φ53h7
3939
77 78
92
64 64
ホゴキャップ取付時 ホゴキャップ取付時
ホゴキャップ
F3S-20
（付属品）
フランジ面 フランジ面
4-M10×P1.5 4-M10×P1.5
4-φ10.5 4-φ8.6
37 37
8
4.5
4-M8×P1.25
深さ11（カンツウ）
φ110G7
5
10
φ130
φ160
φ11H7深さ33
（基準□面）S
S
53.5
53.5
43.5
43.5
28.3107
8
159
53.5
43.5 A
105.5
225.5
118
2727 64
14 14
φ39 φ39
φ25H8 φ25H8
φ66h7 φ66h7
2 2
77

5,7.5,10,12.5,15,20,25,30,40,50,60
D-19フランジ取付
※型式の＊＊＊には減速比が入ります。
0.4kW
0.75kW
取　付 型　式 減速比 図　番 質量（kg）
10.5
相当容量
F3SS-45-＊＊＊-075
F3SS-45-＊＊＊-150
F3SS-45-＊＊＊-220
80,100,120,160,200,240
5,7.5,10,12.5,15,20,25,30,40,50,60
5,7.5,10,12.5,15,50,25,30
D-20フランジ取付
※型式の＊＊＊には減速比が入ります。
0.75kW
1.5kW
2.2kW
取　付 型　式 減速比 図　番 質量（kg）
17.5
軸径35
軸径45
図D-19
10
222
68
B C
154
294
68
68
A
A
38.3136φ49
φ35H8
φ85h7
φ49
φ35H8
φ85h7
2 2
142
3838 66
20 20 ホゴキャップ
F3S-35
（付属品）
7 7
6262
124
138
95 95
ホゴキャップ取付時 ホゴキャップ取付時
フランジ面 フランジ面
58 584-M16×P2 4-M16×P2
4-φ16.5
4-M8×P1.25
深さ20
8
5
16
4.5
φ110G7
φ130
φ14F7深さ36
φ160
（基準□面）S
S
図D-20
168
5050 68
26 26
φ64
φ45H8
φ100h7
φ64
φ45H8
φ100h7
2 2 φ20
14
272
87
B C
185
350